(16) perissocho regie, el ms. Hfn; perissocho regiae, halló Alciat, quien corrige perissocho regiae.

## TIT XXVIII [XXIX]

## DE ALEXANDRIAE PRIMATIBUS

1 *Impp* THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ISIDORO P P (1) — Corporatos civitatis Alexandrinae repurgandi fluminis onere liberamus, et pro tenore dispositionis tuae (2) quadringentos solidos ex dinummio (3) vectigali memoratae civitatis praecommodari decernimus, ita ut ex titulo navium modis omnibus repensetur (4)

Dat prid Non Iun Constantinop Isidoro et Senatore Conss [436]

## TIT XXIX [XXX]

## DE IURE REIPUBLICAE

1 *Imp* ANTONINUS A DIONYSIO (5) — Si quid adversus rempublicam indefensam in ea specie, in qua neque defensores creati fuerint, neque ut crearentur placuerit (6), statutum est, actionibus eius nihil est praeciudicatum

2 *Idem* A PHORODIO et aliis (7) — An republica, in cuius locum (8) successistis, ideo quia (9) satisfecisse vos (10) debito proponitis, ius pignoris in eo fundo habeat, apud suum iudicem quaeritur. Si enim neque beneficio sibi concesso id ius nacta est, neque specialiter in obligatione pignoris sibi prospexit, causa eius non separatur a ceteris creditoribus, qui habent personalem actionem

3 *Imp* ALEXANDER A SATURNINO — Rempublicam ut pupillam (11) extra ordinem iuvare, moris est

4 *Impp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. (12) URBANO — Si secundum legem civitatis republica, cuius meministi, ruina collapsis aedificiis tuis, distinxit a eam, nihil contra huius (13) legis tenorem in eorum provinciae fieri patietur

## TIT XXX [XXXI]

## DE ADMINISTRATIONE (14) RERUM PUBLICARUM

1 *Imp* PHILIPPUS (15) A CRESCENTIAE (16) — Fundum vectigalem, si suis quibusque (17) temporibus debita quantitates inferantur, invito possessore auferri non posse, manifestum est

2 *Impp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC IULIO et ZENODORO (18) — Contra eos, qui rempu-

(1) Isidoro P P, omitelas Hal, en el que falta la indicación de la fecha; después de *Impp* inserta DD NN el C Theod

(2) pro tenore et dispositione tua, el C Theod

(3) solidos dinummio, el ms Hfn; solidos \* ex dinumo, Hal, y también Cuyacio en la primera ed dice dinumo

(4) repaessentetur, el ms Hfn.

(5) Cuyacio restableció los nombres de aquellos á quienes fueron dirigidos los rescriptos de este título; todos faltan en Hal. Russ Cont 62; en las leyes 1 3 4, faltan en Cont 66 71 76 Char Pac.

(6) Los mms Hfn Gt., y Cuyacio: placuit, las demás ed et aliis, omitelas Cuyacio, y parecen añadidas por los editores, porque el emperador se dirige á muchos, pero esto no impide que uno solo hubiere pedido el rescripto, y que para él hubiere sido dado Véase la ley 4 C IX 45; Aphrodio, Cuyacio (ed. Fabrot)